UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ KHÁNH LONG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /QĐ-UBND Khánh Long, ngày    tháng  5  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc Thành lập Câu lạc bộ “Hát đối đáp Tú Sỉ Na Mẻo”

 thôn Khuổi Phụ xã Khánh Long

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ KHÁNH LONG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 45/2010/NĐ-CP ngày 21 tháng 4 năm 2010 của

Chính phủ Quy định về tổ chức hoạt động và quản lý hội;

Căn cứ vào Hướng dẫn số 75/HD-SVHTTDL, ngày14 tháng 4 năm 2023

của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Lạng Sơn về hướng dẫn Tổ chức và

hoạt động của Câu lạc bộ-Đội-Nhóm văn nghệ quần chúng cơ sở trên địa bàn

tỉnh Lạng Sơn;

Căn cứ Kế hoạch số 101/KH-UBND, ngày 22/2/2024 của UBND xã Khánh

Long về việc thành lập câu lạc bộ truyền thống tại các thôn trên địa bàn xã

Khánh Long;

Căn cứ vào tình hình tổ chức các hoạt động văn hóa văn nghệ để phục vụ

các ngày lễ lớn của đất nước, địa phương hàng năm;

 Theo đề nghị của Công chức Văn hóa - Xã hội xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Câu lạc bộ Hát đối đáp Tú Sỉ Na Mẻo và công nhận Ban

chủ nhiệm Câu lạc bộ (Có danh sách Ban Chủ nhiệm và hội viên kèm theo).

Điều 2. Ban chủ nhiệm Câu lạc bộ có nhiệm vụ xây dựng Quy chế, chương

trình hoạt động đã đề ra nhằm vận động những cá nhân có cùng sở thích tham gia

Câu lạc bộ và đáp ứng nhu cầu tập luyện hát đối đáp Tú Sỉ Na Mẻo của các hội

viên.

Điều 3. Câu lạc Hát đối đáp Tú Sỉ Na Mẻo hoạt động theo quy định của Pháp

luật hiện hành về tổ chức và hoạt động của Câu lạc bộ - Đội –Nhóm văn nghệ quần

chúng cấp xã và Quy chế hoạt động của Câu lạc bộ, chịu sự quản lý của UBND và Hội

LHPN xã Khánh Long.

Điều 4. Văn phòng thống kê xã, các ngành các liên quan và các bà có tên

trong Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Phòng Văn hóa và Thông tin huyện;

- Trung tâm Văn hóa, thể thao và Truyền thông huyện;

- Thường trực Đảng ủy xã;

- Thường trực HĐND xã;

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND xã;

- Các ngành, đoàn thể xã;

- Như Điều 4;

- Trưởng thôn Khuổi Phụ;

- Lưu: VP.

CHỦ TỊCH

Triệu Tiến Quang

		2024-05-02T16:14:58+0700

		2024-05-02T16:20:28+0700

		2024-05-02T16:20:28+0700

		2024-05-02T16:20:28+0700